РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  30.01.2014г. № 38-п                                                                       п.Кутулик

О внесении изменений в Постановление
мэра Аларского района от 08.11.2013 г. № 986-п

«Об утверждении муниципальной программы

«Сохранение и развитие национальной культуры

Аларского района на 2014-2017 годы»
      В целях решения вопросов по созданию условий для обеспечения населения Аларского района услугами по организации досуга и услугами учреждений культуры, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие  изменения в Постановление мэра Аларского района от 08.11.2013 г. № 986-п «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие национальной культуры Аларского района на 2014-2017 годы» (далее - Программа):
1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования на весь период действия Программы – 1265,0 тыс. руб., в том числе 2014г. – 255,0 тыс. руб., 2015г. – 255,0 тыс. руб., 2016г. – 255,0 тыс. руб., 2017г. – 500,0 тыс. руб., из них бюджет Аларского района – 1265,0 тыс. руб.»;
1.2. Раздел III Программы  Перечень программных мероприятий «Сохранение и развитие национальной культуры Аларского района на 2014-2017 годы»  изложить в новой редакции (прилагается).
2. Издательскому Дому «Аларь» (Гончаренко В.В.) опубликовать настоящее постановление с приложением в газете «Аларь».

3. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» (Заусаева Е.В.).
4.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам администрации муниципального образования «Аларский район» Етоева В.Б.

Мэр Аларского района                                                                     А.В.Футорный
Приложение

к постановлению мэра

Аларского района

от    30.01.2014г. № 38-п
III. Система основных мероприятий Программы

	№
	Цели  и  задачи  мероприятия  Программы
	Дополнительная  информация,  характеризующая  мероприятие
	Срок  реализации  мероприятий  Программы
	Объем  финансирования,  т.р.
	Исполнитель  мероприятий

	Финансовые

средства, всего
	В  т.ч.

МБ

	1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

	Создание  условий  для  обеспечения  населения  Аларского  района услугами  по  организации  досуга  и  услугами  организаций  культуры.

Повышение  качества и  доступности услуг   для  населения  района в  сфере  культурно-досуговой  деятельности

Развитие бурятской культуры

Развитие татарской культуры

Развитие славянской  культуры

Проведение  мастер-классов  по  вокалу,  хореографии,  ДПИ  совместно  со специалистами  окр.  ЦНТ,  ЦНП п.  У-Ордынский, г.  Иркутска

Приобретение народных инструментов

Курсы  повышения  квалификации

	Поддержка  профессионального  творчества,  создание  условий  для  развития  и  участия  граждан  в  культурной  жизни:

совершенствование  системы  художественного  образования  в  целях  преемственности  духовно-нравственных ценностей  и  национальных  традиций
Приобретение ткани и фурнитуры на пошив сценических костюмов

Оснащение бурятской юрты экспонатами

Проведение национальных бурятских праздников (Сагаалган,Сур-Харбан, фестивали)

Приобретение ткани и фурнитуры на пошив сценических костюмов

Поддержка самобытных фольклорных коллективов

Проведение национальных татарских праздников

Приобретение ткани и фурнитуры на пошив сценических костюмов

Приобретение ткани и фурнитуры для пошива русских народных костюмов для хореографических коллективов

Поддержка самобытных фольклорных коллективов

Проведение национальных славянских праздников

	2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего

2014

2015

2016

2017

всего
	20,0

40,0

40,0

50,0

150,0

10,0

20,0

20,0

20,0

70,0

30,0

50,0

50,0

50,0

180,0

10,0

20,0

20,0

50,0

100,0

5,0

5,0

5,0

30,0

45,0

10,0

20,0

20,0

30,0

80,0

10,0

20,0

20,0

50,0

100,0

75,0

0,0

0,0

0,0

75,0

10,0

10,0

10,0

30,0

60,0

25,0

20,0

20,0

65,0

130,0

10,0

10,0

10,0

30,0

60,0

35,0

30,0

30,0

65,0

160,0

5,0

10,0

10,0

30,0

55,0
	20,0

40,0

40,0

50,0

150,0

10,0

20,0

20,0

20,0

70,0

30,0

50,0

50,0

50,0

180,0

10,0

20,0

20,0

50,0

100,0

5,0

5,0

5,0

30,0

45,0

10,0

20,0

20,0

30,0

80,0

10,0

20,0

20,0

50,0

100,0

75,0

0,0

0,0

0,0

75,0

10,0

10,0

10,0

30,0

60,0

25,0

20,0

20,0

65,0

130,0

10,0

10,0

10,0

30,0

60,0

35,0

30,0

30,0

65,0

160,0

5,0

10,0

10,0

30,0

55,0
	Комитет по культуре

МКЦД

Комитет по культуре,  МКЦД

Комитет по культуре,  МКЦД

МКЦД

МКЦД

МКЦД

МКЦД

МКЦД

МКЦД

МКЦД

МКЦД

МКЦД

МКЦД

МКЦД